
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНОГО 

Муниципальное образование «Мирный» 

Архангельская область 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от « 28 »  января   2016 г.                                                                           №  69  
  

 

Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в 

эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства, расположенных на территории 

муниципального образования «Мирный» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

статьей 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации, администрация 

Мирного п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию 

при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства, расположенных на территории муниципального образования 

«Мирный». 

2. Признать утратившими силу следующие постановления 

администрации Мирного: 

- от 20 апреля 2012 года № 663 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Приѐм заявлений о выдаче 

и выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального 

строительства»; 

- от 03 июня 2013 года № 1015 «О внесении изменения в постановление 

администрации Мирного от 20 апреля 2012 года № 663 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Приѐм 

заявлений о выдаче и выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов 

капитального строительства»; 



2 

 

- от 28 февраля 2014 года № 357 «О внесении изменений в 

административный регламент предоставления муниципальной услуги «Приѐм 

заявлений о выдаче и выдача «Приѐм заявлений о выдаче и выдача разрешений 

на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства», утвержденный 

постановлением администрации Мирного от 20 апреля 2012 года № 663»; 

- от 13 января 2015 года № 17 «О внесении изменения в 

административный регламент предоставления муниципальной услуги «Приѐм 

заявлений о выдаче и выдача «Приѐм заявлений о выдаче и выдача разрешений 

на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства», утвержденный 

постановлением администрации Мирного от 20 апреля 2012 года № 663»; 

- от 06 мая 2015 года № 809 «О внесении изменения в административный 

регламент предоставления муниципальной услуги «Приѐм заявлений о выдаче 

и выдача «Приѐм заявлений о выдаче и выдача разрешений на ввод в 

эксплуатацию объектов капитального строительства», утвержденный 

постановлением администрации Мирного от 20 апреля 2012 года № 663»; 

- от 17 июня 2015 года № 1058 «О внесении изменения в 

административный регламент предоставления муниципальной услуги «Приѐм 

заявлений о выдаче и выдача «Приѐм заявлений о выдаче и выдача разрешений 

на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства», утвержденный 

постановлением администрации Мирного от 20 апреля 2012 года № 663»; 

- от 30 октября 2015 года № 1682 «О внесении изменения в 

административный регламент предоставления муниципальной услуги «Приѐм 

заявлений о выдаче и выдача «Приѐм заявлений о выдаче и выдача разрешений 

на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства», утвержденный 

постановлением администрации Мирного от 20 апреля 2012 года № 663». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования, за исключением положений административного регламента, 

регламентирующих предоставление муниципальной услуги через 

многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг, которые вступают в силу со дня официального 



3 

 

опубликования настоящего постановления, но не ранее дня подписания 

дополнительного соглашения о взаимодействии между администрацией 

Мирного и государственным автономным учреждением Архангельской области 

«Архангельский региональный многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг». 

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

И.о. главы администрации Мирного            Н.Л. Бикус 

 


